沖ビューロー 第 1361号

平成 28年 5月 2日

県内観光関連企業・団体

人材育成会社・語学学校・講師

各位

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー

会 長  平 良 朝 敬

（公  印  省  略）

「平成 28年度 観光人材育成プラットフォーム構築事業」

事業説明会およびマッチング商談会へのご参加について（お願い）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 本県の観光、コンベンションの振興及び当財団の運営につきましては、平素より格別なるご理解とご

支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度当財団では、沖縄県より「平成 28年度 観光人材育成プラットフォーム構築事業」を

受託いたしました。本事業は、質の高いサービスの提供や、外国語での対応ができる人材を育成・確保

するため、県内観光関連企業・団体が行う人材育成研修や語学研修の取り組みを支援し、国際観光地と

しての沖縄の評価の向上を目的とするものです。

 つきましては、県内観光関連企業・団体の皆様に当事業を積極的に活用していただきたく、別紙のと

おり、事業説明会を開催する運びとなりました。

 さらに、研修を希望する観光関連企業・団体の皆様が円滑に応募のご準備いただけるよう、研修提供

者となる人材育成会社・語学学校・講師の紹介ブースを設置し、沖縄本島内にて「マッチング商談会」

を同日開催いたします。

 ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、県内観光関連企業・団体の皆様におかれましては事業説明会へ

のご参加をお願い申し上げます。

 また、研修提供者となる人材育成会社・語学学校・講師の皆様におかれましては、マッチング商談会

へのブース出展につきまして、ご協力賜りますようご案内申し上げます。

 謹白

「平成 28 年度 観光人材育成プラットフォーム構築事業」

事業説明会及びマッチング商談会のご案内

１．対象者

  （１）第Ⅰ部 事業説明会

  対象者：県内観光関連企業・団体

   ※定員：本島中北部・本島南部それぞれ 100名ずつ（定員に達し次第受付終了）

  （２）第Ⅱ部 マッチング商談会

  対象者：県内観光関連企業・団体及び人材育成会社・語学学校・講師等

   ※定員：本島中北部・本島南部それぞれ 100名ずつ（定員に達し次第受付終了）

    ※ブース：人材育成会社・語学学校・講師等で 20ブース（先着順）

２．開催日時・場所

  （１）沖縄本島 南部地域

  日時：平成 28年 6月 14日（火）14：00～17：00 （開場 13：30）

  場所：ロワジールホテル那覇 １F ファンテジー

        （住所：）那覇市西 3-2-1 TEL:098-868-2222

     内容：事業説明会・・・・・・・・・・14：00～15：30

  マッチング商談会・・・・・・・15：30～17：00

  （２）沖縄本島 中北部地域

  日時：平成 28年 6月 15日（水）14：00～17：00 （開場 13：30）

  場所：ルネッサンスリゾートオキナワ 2F 首里天

        （住所：）国頭郡恩納村山田 3425-2  TEL:098-965-0707

     内容：事業説明会・・・・・・・・・・14：00～15：30

  マッチング商談会・・・・・・・15：30～17：00

３．申込方法：添付の申込書に必要事項をご記入の上、FAXもしくはメールにて、お申し込み

       ください。

 (FAX)098-859-6221  （E-MAIL）jinzai@ocvb.or.jp

  ※「参加申込書」は企業・団体用と講師用で両面刷りに分かれておりますので、ご提出の際は

ご注意ください。

４．申込締切日：【ブース出展申込書】平成 28年 6月 1日（水） 17時まで

【参加申込書】平成 28年 6月 8日（水） 17時まで

別紙

mailto:jinzai@ocvb.or.jp

観光関連企業・団体用

参加申込書

「平成 28年度 観光人材育成プラットフォーム構築事業」

事業説明会及びマッチング商談会

第Ⅰ部・第Ⅱ部参加申込書

※観光関連企業・団体用

参加希望日

※希望する場合

は☑をお願いし

ます。

那覇市開催：平成 28年 6月 14日（火）14：00～17：00（開場 13：30）

 場所：ロワジールホテル那覇 1F ファンテジー

□事業説明会に参加を希望する。

□マッチング商談会に参加を希望する。

恩納村開催：平成 28年 6月 15日（水）14：00～17：00（開場 13：30）

 場所：ルネッサンスリゾートオキナワ 2F 首里天

□事業説明会に参加を希望する。

□マッチング商談会に参加を希望する。

企業（団体）名

業種・職種

住所
〒

TEL  FAX

E-mail

お申込者
フリガナ  フリガナ

氏名①  氏名②

情報入手先

今回の説明会を知るに至ったきっかけを教えてください。

※該当するものに、☑をお願いします。（複数選択可）

□DM   □メール □知り合いから聞いた □ホームページ

□その他（               ）

研修の分野

※複数回答可

商談会に出席される場合、希望される分野に☑をお願いします。

例）☑語学以外の研修（電話・メール対応、接遇・マナー等）

□語学以外の研修（                        ）

□語学研修（言語：                  ）

□その他（                        ）

【お問い合わせ先】

〒901-0152 沖縄県那覇市小禄 1831-1 沖縄産業支援センター2F

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー

国内事業部 受入推進課 観光人材育成センター（神山、冨井、山城、新垣）

TEL：098-859-6129 FAX：098-859-6221 E-MAIL：jinzai@ocvb.or.jp

人材育成会社・語学学校・講師用

ブース出展及び参加申込書

「平成 28年度 観光人材育成プラットフォーム構築事業」

マッチング商談会

第Ⅰ部・第Ⅱ部参加申込書

 ※人材育成会社・語学学校・講師用

参加希望日

※希望する場合

は☑をお願いし

ます。

□那覇市開催：平成 28年 6月 14日（火）14：00～17：00（開場 13：30）

 場所：ロワジールホテル那覇 1F ファンテジー

マッチング商談会への出展：   希望する  ・  希望しない

□恩納村開催：平成 28年 6月 15日（水）14：00～17：00（開場 13：30）

 場所：ルネッサンスリゾートオキナワ 2F 首里天

マッチング商談会への出展：   希望する  ・  希望しない

企業（団体）名

勤務先・屋号等

※個人の方は入力不要

業種・職種

住所
〒

TEL  FAX

E-mail

お申込者①
フリガナ  フリガナ

氏名①  氏名②

研修の分野

※複数回答可

以下の分野のうち、該当するものに☑をお願いします。

例）☑ビジネススキル（電話・メール対応、接遇・マナー等）

□ビジネススキル（                   ）

□専門分野（                         ）

□語学（言語：                       ）

□その他（                        ）

自己 PR

(100字以内）

※当日、ブース出展者としてリストに掲載し、配布します。

【お問い合わせ先】

〒901-0152 沖縄県那覇市小禄 1831-1 沖縄産業支援センター2F

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー

国内事業部 受入推進課 観光人材育成センター（神山、冨井、山城、新垣）

TEL：098-859-6129 FAX：098-859-6221 E-MAIL：jinzai@ocvb.or.jp